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Nr 149.

Av herr Slifstrand, om anslag till understöd åt elever vid vissa 
statsunderstödda anstalter för jor dbruksundervisning.

Som bekant gav riksdagen 1913, genom att öka anslaget åt den för 
höjandet av det mindre jordbruket avsedda undervisning, vilken på grund 
av att den meddelas i mera fria former, icke kan på annat sätt komma i 
åtnjutande av statsunderstöd, sitt gillande åt den uppfattningen, att denna 
undervisning bar en viktig uppgift att fylla.

Om de personer, som meddela denna undervisning, sålunda genom det 
dem tillerkända understödet fått ökade möjligheter att uppehålla och or
ganisera denna undervisning enligt sina principer, så måste dock erkännas, 
att de särskilt i ett fall äro försatta i en ställning, som betydligt försvårar 
deras verksamhet. De ha nämligen icke några medel till studieunderstöd 
åt obemedlade eller mindre bemedlade elever. Då detta däremot är fallet 
med de statsunderstödda, efter fastställda reglementen organiserade lant- 
bruksundervisningsanstalterna, vilka numera ha ganska avsevärda stipendie- 
anslag till sitt förfogande, så inses lätt att, allt eftersom nya dylika under
visningsanstalter inrättas, så minskas utsikterna att erhålla elever för de 
under friare former organiserade lantbruksskolor, vilka icke ha dessa för
delar att erbjuda.

Vill man, att även en friare jordbruksundervisning fortfarande skall 
existera, så bjuder därför konsekvensen, att man gör dess existensmöjlig
heter åtminstone någorlunda jämnställda med den strängare reglementerade 
undervisningen.

Då riksdagen, såsom förut nämnts, redan berett möjligheter för under
stöd åt den friare undervisningen för det mindre jordbrukets höjande, så 
torde man därför böra taga steget fullt ut och även anslå medel till under
stöd åt obemedlade eller mindre bemedlade elever, som åtnjuta en dylik
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statsunderstödd undervisning. Naturligtvis bör förutsättningen för erhål
lande av ett sådant studieunderstöd vara att studierna bedrivas planmäs
sigt vid av staten kontrollerad, om än i friare former organiserad verklig 
undervisningsanstalt.

I anslutning till ovanstående får jag alltså hemställa,

att riksdagen måtte till understöd åt obemedlade eller 
mindre bemedlade personer, som åtnjuta statsunderstödd enligt 
mera fria former organiserad jordbruksundervisning, ordnad 
på sätt här ovan angivits, bevilja ett årligt anslag av 10,000 
kr. att utgå från och med år 1915 och enligt grunder, som 
Kungl. Maj:t äger att bestämma.

Stockholm den 28 maj 1914.
Ivar Sä/strand.

I motionen instämma
Johan Jönsson. Per N:son Bosson. Sv. Bengtsson

i Norup.


